

Malmö Viltvårdsförening

Medlemsnytt nr 1 2024



Viltet på Sturup

Naturen är full av barriärer som skapar mer eller mindre effektiva hinder för växters, däggdjurs, fåglars och insekters förflyttning. De kan vara naturliga som till exempel ett vattendrag, ett berg eller en ö. Förutom att förhindra spridning kan de även bevara en unik flora och fauna som den som vi till exempel finner på Nya Zeeland eller i Australien.



Två monokulturer anlagda samtidigt utanför Klampenborg, Danmark, sitkagran till höger och bestånd av bok till vänster. Foto: Haidi Anderson

Men oftast är det vi människor som har skapat hindren i form av framför allt vägar och järnvägar som delar upp landskapet i mindre enheter. Kraftverksdammar i våra älvar förhindrar ål och ädelfisk att vandra som de en gång gjort. Stora fält med en enda gröda, stensatta och asfalterade ytor eller stora välklippta gräsytor samt monokulturer av en och samma ålder i skogsbruket är andra hinder för arters förflyttningar. Dessa barriärer skapar en fragmentering av landskapet, det som en gång var ett sammanhängande område har delats upp i några eller många mindre enheter. För de flesta arter betyder detta en begränsning som för det mesta har en starkt negativ påverkan på populationers storlek och överlevnad. Inavel kan dessutom bli stor.

Detta gäller framför allt för arter som har svårt att förflytta sig längre sträckor så som insekter, kärlväxter och kryptogamer (växter som inte bildar frön). Men ibland kan en barriär vara till nytta för en art. Det gäller inte minst förvaltning av den svenska kronhjorten. Här har väg E22 och viltstängsel begränsat inblandning av underarter av kronhjort. På samma sätt har spridningen av afrikansk svinpest kunnat hållas inom ett inte alltför stort område.



Insekter är beroende av livsmiljöer som ger mat under hela säsongen och boplatser. Foto: Haidi Andersson

Men om vi ser till Malmö Viltvårdsförening och jaktmarken på Sturup, har påverkan tyvärr enbart varit negativ, konstaterar områdeschefen Christer Ottosson. Viltvårdarna har här sett en minskning av stammarna av hjortdjur under de senaste tio åren. Viltets möjligheter till förflyttning till intillområdet har påverkats negativt av de viltstängslen som satts upp utmed vägarna.



Viltpassagen i Svedala. Foto: NCC

I Sverige finns ett nationellt förvaltningsmål och en önskan att skapa gröna korridorer i landskapen. Länsstyrelsen, kommuner och markägare samverkar om detta. Ett exempel på en grön korridor kan vara en vilt- eller faunapassage som byggts över eller under en hårt trafikerad väg. Också laxtrappor vid kraftverksdammar eller nyskapade korridorer mellan olika biotoper med höga naturvärden underlättar för arterna.



Faunapassage i Holland källa: www.de-veluwenaar.nl/

Aktuellt i föreningen

Jägarskola 2024



Malmö Viltvårdsförenings Jägarskola har 56 elever på årets kurs, vilket är mycket glädjande. Söndagen den 7/1 hade vi ett introduktionsmöte på Kvarnbygården och därefter hålls teorilektioner på Kvarnbygården fram till mitten av april. Eleverna går antingen tisdag- eller torsdagskvällar och erbjuds även en repris på Zoom på söndagskvällen.

Skyttelektionerna har också dragit i gång och som tidigare är det ”Säker vapenhantering” som är den första skyttelektionen som Karl Eklund och Johan Olsson ansvarar för. Lektionen är obligatoriskt och här får alla elever lära sig hur man handskas säkert med vapen och eleven måste bli godkänd för att få delta på övriga skyttelektioner.

Det är på Spillepengens skjutbana som skyttet mestadels är förlagt, med kul- och hagelskytte. Men flera lektioner hålls innan dess på Kvarnbygården med bland annat simulatorskytte.

Nytt för i år är att Jägarskolan har en egen lärobok i skytte ”Skyttetrappan” framtagen av Fredrik Cedmert, som är skytteansvarig.

En annan nyhet är att eleven kan välja att bara gå en del av Jägarskolan, till exempel endast teoretisk eller praktisk del vilket ger möjligheter för flera att bli helt klara med en tidigare påbörjad jägarexamen.

Till hösten får eleverna sin utbildningsjakt. De deltar då på ordinarie jakt på något av MVF:s jaktområden med en funktionär som guide bredvid sig under jakten. Det är Johan Björklund som kommer att ansvara för den delen.

Text och foto: Ingrid Kongstad Rektor MVF:s Jägarskola

Utbildningsjakter



Det har hållits ett antal utbildningsjakter för eleverna på Jägarskolan 2023. De har varit mycket uppskattade och är en fantastisk möjlighet att få lära mer om hur det går till vid en jakt. Som erfaren jägare är det minst lika givande och lärorikt att få sitta med en elev och se jakten med dennes ögon. Olof Wallberg, som tagit den fina bilden, och jag, Haidi Andersson, fick en mycket trevlig kväll med några rådjur i pass på ett minst sagt kyligt Sturup.



Malmö Viltvårdsförening

Kvarnbygården, Östra Kattarpsvägen, Pl. 564, 212 91 Malmö
Tel: 040-49 49 30 E-post: kansli@mvf.nu www.mvf.nu